



2024/0056(BUD)

25.3.2024

PAKEITIMAI

1 - 20

Pranešimo projektas
Siegfried Mureşan
(PE759.895v01-00)

2024 m. bendrojo biudžeto taisomojo biudžeto Nr. 1 projektas: dėl DFP tikslinimo būtini 2024 m. biudžeto pakeitimai ((2024/0056(BUD)))

Pakeitimas 1
Victor Negrescu
S&D frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
2 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

2. **pabrėžia**, kad, priėmus Taisomojo biudžeto Nr. 1/2024 projektą, 2024 m. Sąjungos biudžetas bus labiau pritaikytas pagal paskirtį, lankstesnis ir geriau parengtas įveikti Sąjungai kylančius iššūkius;

Pakeitimas

2. **tikisi**, kad, priėmus Taisomojo biudžeto Nr. 1/2024 projektą, 2024 m. Sąjungos biudžetas bus labiau pritaikytas pagal paskirtį, lankstesnis ir geriau parengtas įveikti Sąjungai kylančius iššūkius;

Or. en

Pakeitimas 2
Rasmus Andresen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

3. palankiai vertina pasiūlymą mobilizuoti 4,8 mlrd. EUR iš naujai sukurto Ukrainos rezervo, kad būtų galima išmokėti dotacijas Ukrainai; primena, kad paskolų mokėjimui nereikia taisomojo biudžeto, todėl Sąjunga jau teikia paramą Ukrainos vyriausybei, kad ji galėtų išlaikyti esmines paslaugas; pabrėžia, kad dotacijomis ir paskolomis grindžiama finansinė parama pagal Ukrainos priemonę padės Ukrainai **įgyvendinti atstatymą, atgaivinti ekonomiką, vykdyti reformas ir siekti** narystės Sąjungoje;

Pakeitimas

3. palankiai vertina pasiūlymą mobilizuoti 4,8 mlrd. EUR iš naujai sukurto Ukrainos rezervo, kad būtų galima išmokėti dotacijas Ukrainai; primena, kad paskolų mokėjimui nereikia taisomojo biudžeto, todėl Sąjunga jau teikia paramą Ukrainos vyriausybei, kad ji galėtų išlaikyti esmines paslaugas; pabrėžia, kad dotacijomis ir paskolomis grindžiama finansinė parama pagal Ukrainos priemonę padės Ukrainai **užtikrinti valstybės veikimą, visų pirma esminių paslaugų veikimą, kartu prisidedant prie jos atstatymo, atkūrimo, reformų ir** narystės Sąjungoje;

Or. en

Pakeitimas 3

Eric Minardi, Joachim Kuhs

**Pasiūlymas dėl rezoliucijos
3 dalis**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

3. palankiai vertina pasiūlymą mobilizuoti 4,8 mlrd. EUR iš naujai sukurto Ukrainos rezervo, kad būtų galima išmokėti dotacijas Ukrainai; primena, kad paskolų mokėjimui nereikia taisomojo biudžeto, todėl Sąjunga jau teikia paramą Ukrainos vyriausybei, kad ji galėtų išlaikyti esmines paslaugas; pabrėžia, kad dotacijomis ir paskolomis grindžiama finansinė parama pagal Ukrainos priemonę padės Ukrainai įgyvendinti atstatymą, atgaivinti ekonomiką, vykdyti reformas *ir siekti narystės Sąjungoje*;

Pakeitimas

3. palankiai vertina pasiūlymą mobilizuoti 4,8 mlrd. EUR iš naujai sukurto Ukrainos rezervo, kad būtų galima išmokėti dotacijas Ukrainai; primena, kad paskolų mokėjimui nereikia taisomojo biudžeto, todėl Sąjunga jau teikia paramą Ukrainos vyriausybei, kad ji galėtų išlaikyti esmines paslaugas; pabrėžia, kad dotacijomis ir paskolomis grindžiama finansinė parama pagal Ukrainos priemonę padės Ukrainai įgyvendinti atstatymą, atgaivinti ekonomiką *ir* vykdyti reformas;

Or. en

**Pakeitimas 4
Rasmus Andresen**

**Pasiūlymas dėl rezoliucijos
4 dalis**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

4. pabrėžia, kad Ukrainos priemonės biudžeto nomenklatūra, nustatyta Taisomojo biudžeto Nr. 1/2024 projekte, padės užtikrinti, kad biudžeto valdymo institucija galėtų tinkamai tikrinti išlaidas; palankiai vertina tai, kad į tą priemonę įtraukti 2022 m. Ukrainai suteiktos makrofinansinės pagalbos (MFP) palūkanų subsidijų mokėjimai, o tai sumažins spaudimą 6 išlaidų kategorijoje (Kaimyninės šalys ir pasaulis), visų pirma Kaimynystės, vystomojo ir tarptautinio bendradarbiavimo priemonės „Globali Europa“ rezervui;

Pakeitimas

4. pabrėžia, kad Ukrainos priemonės biudžeto nomenklatūra, nustatyta Taisomojo biudžeto Nr. 1/2024 projekte, padės užtikrinti, kad biudžeto valdymo institucija galėtų tinkamai tikrinti išlaidas; palankiai vertina tai, kad į tą priemonę įtraukti 2022 m. Ukrainai suteiktos makrofinansinės pagalbos (MFP) palūkanų subsidijų mokėjimai, o tai sumažins spaudimą 6 išlaidų kategorijoje (Kaimyninės šalys ir pasaulis), visų pirma Kaimynystės, vystomojo ir tarptautinio bendradarbiavimo priemonės „Globali Europa“ rezervui; ***primena, kad humanitarinės pagalbos paramai Ukrainai netaikoma Ukrainos priemonė, ir atsižvelgdamas į tai tikisi, kad Komisija***

užtikrins pakankamą paramą Ukrainai ir likusiam pasauliui, kuriam jos reikia, iš HUMA taip pat 2024 m. biudžete;

Or. en

Pakeitimas 5
Rasmus Andresen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

7. pažymi, kad 2024 m. kovo 5 d. Komisija pateikė pasiūlymą dėl naujos gynybos programos – Europos gynybos pramonės programos – 2025–2027 m. laikotarpiui, pagal jį planuojama perkelti 1,5 mlrd. EUR iš EGF, t. y. būtent EGF sumos padidinimą, dėl kurio susitarta pagal STEP reglamentą; primygtinai reikalauja, kad papildomi ištekliai, skirti EGF likusiu DFP laikotarpiu, būtų naudojami STEP tikslams;

Pakeitimas

7. pažymi, kad 2024 m. kovo 5 d. Komisija pateikė pasiūlymą dėl naujos gynybos programos – Europos gynybos pramonės programos – 2025–2027 m. laikotarpiui, pagal jį planuojama perkelti 1,5 mlrd. EUR iš EGF, t. y. būtent EGF sumos padidinimą, dėl kurio susitarta pagal STEP reglamentą; primygtinai reikalauja, kad papildomi ištekliai, skirti EGF likusiu DFP laikotarpiu, būtų naudojami STEP tikslams; ***pakartoja savo ilgalaikę poziciją, kad naujiems politikos prioritetams reikia naujų lėšų;***

Or. en

Pakeitimas 6
Victor Negrescu
S&D frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

7. pažymi, kad 2024 m. kovo 5 d. Komisija pateikė pasiūlymą dėl naujos gynybos programos – Europos gynybos pramonės programos – 2025–2027 m. laikotarpiui, pagal jį planuojama perkelti 1,5 mlrd. EUR iš EGF, t. y. būtent EGF sumos padidinimą, dėl kurio susitarta pagal

Pakeitimas

7. pažymi, kad 2024 m. kovo 5 d. Komisija pateikė pasiūlymą dėl naujos gynybos programos – Europos gynybos pramonės programos – 2025–2027 m. laikotarpiui, pagal jį planuojama perkelti 1,5 mlrd. EUR iš EGF, t. y. būtent EGF sumos padidinimą, dėl kurio susitarta pagal

STEP reglamentą; primygtinai reikalauja, kad papildomi ištekliai, skirti EGF likusiu DFP laikotarpiu, būtų naudojami STEP tikslams;

STEP reglamentą; primygtinai reikalauja, kad papildomi ištekliai, skirti EGF likusiu DFP laikotarpiu, būtų naudojami STEP tikslams, ***pagal teisėkūros institucijų susitarimą;***

Or. en

Pakeitimas 7 **Rasmus Andresen**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos **8 dalis**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

8. palankiai vertina tai, kad Vakarų Balkanams skirta papildoma 500 mln. EUR suma, ji įtraukta į rezervą, kol bus priimtas siūlomas reglamentas, kuriuo nustatoma Vakarų Balkanų reformų ir ekonomikos augimo priemonė; pabrėžia, kad tos priemonės sumų ir siūlomos nomenklatūros įtraukimas į Taisomojo biudžeto Nr. 1/2024 projektą nedaro poveikio teisėkūros institucijų darbui; atsižvelgdamas į tai pažymi, kad nemano, jog Taisomojo biudžeto Nr. 1/2024 projekte pateikta nomenklatūra atitinka paskirtį, ir ketina užtikrinti didesnę detalumą, taigi ir geresnę biudžeto valdymo institucijos vykdomą priežiūrą;

Pakeitimas

8. palankiai vertina tai, kad Vakarų Balkanams skirta papildoma 500 mln. EUR suma, ji įtraukta į rezervą, kol bus priimtas siūlomas reglamentas, kuriuo nustatoma Vakarų Balkanų reformų ir ekonomikos augimo priemonė; pabrėžia, kad tos priemonės sumų ir siūlomos nomenklatūros įtraukimas į Taisomojo biudžeto Nr. 1/2024 projektą nedaro poveikio teisėkūros institucijų darbui; atsižvelgdamas į tai pažymi, kad nemano, jog Taisomojo biudžeto Nr. 1/2024 projekte pateikta nomenklatūra atitinka paskirtį, ir ketina užtikrinti didesnę detalumą, taigi ir geresnę biudžeto valdymo institucijos vykdomą priežiūrą; ***šiuo atžvilgiu nekeičia taisomojo biudžeto vien dėl to, kad reikia skubiai mobilizuoti dotacijas Ukrainai;***

Or. en

Pakeitimas 8 **Victor Negrescu** S&D frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos **9 dalis**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

9. pažymi, kad iš bendros 3,1 mlrd. EUR lėšų didinimų sumos, skirtos 6 išlaidų kategorijai 2024–2027 m., dėl kurios susitarta per DFP peržiūrą, tik 500 mln. EUR įtraukta į Taisomojo biudžeto Nr. 1/2024 projektą; be to, atkreipia dėmesį į tai, kad neįtrauktas suplanuotas lėšų perskirstymas šioje išlaidų kategorijoje; pakartoja savo prašymą Komisijai pateikti biudžeto valdymo institucijai išsamią informaciją, paaiškinant, kaip ji ketina valdyti visus programų ir specialių priemonių pakeitimus, susijusius su DFP peržiūra;

Pakeitimas

9. pažymi, kad iš bendros 3,1 mlrd. EUR lėšų didinimų sumos, skirtos 6 išlaidų kategorijai 2024–2027 m., dėl kurios susitarta per DFP peržiūrą, tik 500 mln. EUR įtraukta į Taisomojo biudžeto Nr. 1/2024 projektą; be to, atkreipia dėmesį į tai, kad neįtrauktas suplanuotas lėšų perskirstymas šioje išlaidų kategorijoje; pakartoja savo prašymą Komisijai pateikti biudžeto valdymo institucijai išsamią informaciją, paaiškinant, kaip ji ketina valdyti visus programų, **įskaitant 6 išlaidų kategoriją**, ir specialių priemonių pakeitimus, susijusius su DFP peržiūra;

Or. en

Pakeitimas 9

Victor Negrescu

S&D frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

10 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

10. palankiai vertina tai, kad, padidinus finansavimą gaivalinių nelaimių ir kitų ekstremaliųjų situacijų atvejais, kaip nurodyta Taisomojo biudžeto Nr. 1/2024 projekte, Sąjunga galės geriau reaguoti į krizes; pažymi, kad Taisomojo biudžeto Nr. 1/2024 projekte sukuriama naujos eilutės pagal sprendimą padalyti solidarumo ir neatidėliotinos pagalbos rezervą į dvi dalis – Europos solidarumo rezervą gaivalinėms nelaimėms ir ekstremaliosioms visuomenės sveikatos situacijoms Sąjungoje ir narystės siekiančiose šalyse ir neatidėliotinos pagalbos rezervą, skirtą skubiam reagavimui į konkrečius neatidėliotinus poreikius Sąjungoje ir už jos ribų; mano, kad naujoji struktūra padės lengviau valdyti lėšas;

Pakeitimas

10. palankiai vertina tai, kad, padidinus finansavimą gaivalinių nelaimių ir kitų ekstremaliųjų situacijų atvejais, kaip nurodyta Taisomojo biudžeto Nr. 1/2024 projekte, Sąjunga galės geriau reaguoti į krizes; pažymi, kad Taisomojo biudžeto Nr. 1/2024 projekte sukuriama naujos eilutės pagal sprendimą padalyti solidarumo ir neatidėliotinos pagalbos rezervą į dvi dalis – Europos solidarumo rezervą gaivalinėms nelaimėms ir ekstremaliosioms visuomenės sveikatos situacijoms Sąjungoje ir narystės siekiančiose šalyse ir neatidėliotinos pagalbos rezervą, skirtą skubiam reagavimui į konkrečius neatidėliotinus poreikius Sąjungoje ir už jos ribų; mano, kad naujoji struktūra padės lengviau valdyti lėšas; **primena, kad svarbu greitai**

ir laiku mobilizuoti Europos solidarumo rezervo lėšas nagrinėjant paraiškas ir išmokant lėšas;

Or. en

Pakeitimas 10
Rasmus Andresen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

10. palankiai vertina tai, kad, padidinus finansavimą gaivalinių nelaimių ir kitų ekstremaliųjų situacijų atvejais, kaip nurodyta Taisomojo biudžeto Nr. 1/2024 projekte, Sąjunga galės geriau reaguoti į krizes; pažymi, kad Taisomojo biudžeto Nr. 1/2024 projekte sukuriamos naujos eilutės pagal sprendimą padalyti solidarumo ir neatidėliotinos pagalbos rezervą į dvi dalis – Europos solidarumo rezervą gaivalinėms nelaimėms ir ekstremaliosioms visuomenės sveikatos situacijoms Sąjungoje ir narystės siekiančiose šalyse ir neatidėliotinos pagalbos rezervą, skirtą skubiam reagavimui į konkrečius neatidėliotinus poreikius Sąjungoje ir už jos ribų; mano, kad *naujoji struktūra padės* lengviau valdyti lėšas;

Pakeitimas

10. palankiai vertina tai, kad, padidinus finansavimą gaivalinių nelaimių ir kitų ekstremaliųjų situacijų atvejais, kaip nurodyta Taisomojo biudžeto Nr. 1/2024 projekte, Sąjunga galės geriau reaguoti į krizes; pažymi, kad Taisomojo biudžeto Nr. 1/2024 projekte sukuriamos naujos eilutės pagal sprendimą padalyti solidarumo ir neatidėliotinos pagalbos rezervą į dvi dalis – Europos solidarumo rezervą gaivalinėms nelaimėms ir ekstremaliosioms visuomenės sveikatos situacijoms Sąjungoje ir narystės siekiančiose šalyse ir neatidėliotinos pagalbos rezervą, skirtą skubiam reagavimui į konkrečius neatidėliotinus poreikius Sąjungoje ir už jos ribų; mano, kad *dėl naujos struktūros lėšas bus* lengviau valdyti, *ir tikisi, kad dėl to prireikus bus laiku sutelkti rezervai;*

Or. en

Pakeitimas 11
Eric Minardi, Joachim Kuhs

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
10 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

10. palankiai vertina tai, kad, padidinus

Pakeitimas

10. palankiai vertina tai, kad, padidinus

finansavimą gaivalinių nelaimių ir kitų ekstremaliųjų situacijų atvejais, kaip nurodyta Taisomojo biudžeto Nr. 1/2024 projekte, Sąjunga galės geriau reaguoti į krizes; pažymi, kad Taisomojo biudžeto Nr. 1/2024 projekte sukuriama naujos eilutės pagal sprendimą padalyti solidarumo ir neatidėliotinos pagalbos rezervą į dvi dalis – Europos solidarumo rezervą gaivalinėms nelaimėms ir ekstremaliosioms visuomenės sveikatos situacijoms Sąjungoje **ir narystės siekiančiose šalyse ir** neatidėliotinos pagalbos rezervą, skirtą skubiam reagavimui į konkrečius neatidėliotinus poreikius Sąjungoje **ir už jos ribų**; mano, kad naujoji struktūra padės lengviau valdyti lėšas;

finansavimą gaivalinių nelaimių ir kitų ekstremaliųjų situacijų atvejais, kaip nurodyta Taisomojo biudžeto Nr. 1/2024 projekte, Sąjunga galės geriau reaguoti į krizes; pažymi, kad Taisomojo biudžeto Nr. 1/2024 projekte sukuriama naujos eilutės pagal sprendimą padalyti solidarumo ir neatidėliotinos pagalbos rezervą į dvi dalis – Europos solidarumo rezervą gaivalinėms nelaimėms ir ekstremaliosioms visuomenės sveikatos situacijoms Sąjungoje neatidėliotinos pagalbos rezervą, skirtą skubiam reagavimui į konkrečius neatidėliotinus poreikius Sąjungoje; mano, kad naujoji struktūra padės lengviau valdyti lėšas;

Or. en

Pakeitimas 12 **Rasmus Andresen**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos **11 dalis**

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

11. **numato**, kad 2024 m. humanitarinės pagalbos **poreikiai** išliks **dideli**; ragina Komisiją atidžiai stebėti **šiuos** poreikius ir laiku pasiūlyti biudžeto valdymo institucijai visas būtinas priemones; atsižvelgdamas į tai primena, kad per DFP peržiūrą lankstumo priemonės lėšos 2024 m. padidintos maždaug 500 mln. EUR;

Pakeitimas

11. **tikisi**, kad 2024 m. humanitarinės pagalbos **lygis** išliks **aukštas, ir pabrėžia, kad HUMA vis dar labai trūksta biudžeto išteklių; atsižvelgdamas į ankstesnių metų biudžeto vykdymo patirtį**, ragina Komisiją atidžiai stebėti **humanitarinės pagalbos** poreikius ir laiku pasiūlyti biudžeto valdymo institucijai visas būtinas priemones; atsižvelgdamas į tai primena, kad per DFP peržiūrą lankstumo priemonės lėšos 2024 m. padidintos maždaug 500 mln. EUR;

Or. en

Pakeitimas 13 **Victor Negrescu**

S&D frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
11 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

11. numato, kad 2024 m. humanitarinės pagalbos poreikiai **išliks dideli**; ragina Komisiją atidžiai stebėti šiuos poreikius ir laiku pasiūlyti biudžeto valdymo institucijai visas būtinas priemones; atsižvelgdamas į tai primena, kad per DFP peržiūrą lankstumo priemonės lėšos 2024 m. padidintos maždaug 500 mln. EUR;

Pakeitimas

11. numato, kad 2024 m. humanitarinės pagalbos poreikiai **ir toliau didės**; ragina Komisiją atidžiai stebėti šiuos poreikius ir laiku pasiūlyti biudžeto valdymo institucijai visas būtinas priemones; atsižvelgdamas į tai primena, kad per DFP peržiūrą lankstumo priemonės lėšos 2024 m. padidintos maždaug 500 mln. EUR;

Or. en

Pakeitimas 14
Victor Negrescu
S&D frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

12. pažymi, kad 2024 m. asignavimai Europos prisitaikymo prie globalizacijos padarinių fondui atleistiems darbuotojams (EGF) sumažinti iki 33,8 mln. EUR pagal peržiūrėtą DFP reglamentą; ragina Komisiją stebėti EGF įgyvendinimą ir imtis visų būtinų priemonių siekiant užtikrinti, kad būtų patenkinti visi **pagrįsti** prašymai dėl EGF paramos;

Pakeitimas

12. pažymi, kad 2024 m. asignavimai Europos prisitaikymo prie globalizacijos padarinių fondui atleistiems darbuotojams (EGF) sumažinti iki 33,8 mln. EUR pagal peržiūrėtą DFP reglamentą; ragina Komisiją stebėti EGF įgyvendinimą ir imtis visų būtinų priemonių siekiant užtikrinti, kad būtų patenkinti visi **atitinkami** prašymai dėl EGF paramos, **ir parengti nenumatytų atvejų planą, jei prašymai negali būti patenkinti**;

Or. en

Pakeitimas 15
Victor Negrescu
S&D frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 13 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

13. atkreipia dėmesį į biudžeto pastabų pakeitimus, kad pagal Skaitmeninės Europos programą būtų galima finansuoti Dirbtinio intelekto tarnybos, įsteigtos pagal neseniai sutartą Dirbtinio intelekto aktą, personalo įdarbinimo išlaidas; pabrėžia, kad toks *apeinamojo tipo* sprendimas **būtinasis tik** dėl nepakankamų išteklių pagal 7 išlaidų kategoriją (Administravimas) **ir** dėl pačios Komisijos nustatytos stabilios personalo politikos; primygtinai reikalauja, kad toks *naujosios tarnybos* personalo išlaidų padengimas būtų laikinas sprendimas **ir kad** struktūrinis sprendimas pagal 7 išlaidų kategoriją **būtų rastas ne tik pagal dabartinę DFP**;

Pakeitimas

13. atkreipia dėmesį į biudžeto pastabų pakeitimus, kad pagal Skaitmeninės Europos programą būtų galima finansuoti Dirbtinio intelekto tarnybos, įsteigtos pagal neseniai sutartą Dirbtinio intelekto aktą, personalo įdarbinimo išlaidas; pabrėžia, kad toks *veiksmingas* sprendimas **yra būtinasis** dėl nepakankamų išteklių pagal 7 išlaidų kategoriją (Administravimas), dėl pačios Komisijos nustatytos stabilios personalo politikos **ir Tarybos nekintamumo DFP tikslinimo metu, atsisakant pripažinti, kad atsižvelgiant į naujus įgaliojimus reikia stiprinti ES institucijas skiriant pakankamai darbuotojų**; primygtinai reikalauja, kad toks *naujojo Biuro* personalo išlaidų padengimas būtų laikinas sprendimas, **nebūtų precedentas, kad turi būti rastas ilgalaikis** struktūrinis sprendimas pagal 7 išlaidų kategoriją **ir kad išlaidos pagal 7 išlaidų kategoriją turi būti tokio lygio, kad būtų užtikrintas veiksmingas ir efektyvus ES administravimas**;

Or. en

Pakeitimas 16 Rasmus Andresen

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 13 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

13. atkreipia dėmesį į biudžeto pastabų pakeitimus, kad pagal Skaitmeninės Europos programą būtų galima finansuoti Dirbtinio intelekto tarnybos, įsteigtos pagal neseniai sutartą Dirbtinio intelekto aktą, personalo įdarbinimo išlaidas; pabrėžia, kad toks *apeinamojo tipo* sprendimas būtinasis tik dėl nepakankamų išteklių pagal

Pakeitimas

13. atkreipia dėmesį į biudžeto pastabų pakeitimus, kad pagal Skaitmeninės Europos programą būtų galima finansuoti Dirbtinio intelekto tarnybos, įsteigtos pagal neseniai sutartą Dirbtinio intelekto aktą, personalo įdarbinimo išlaidas; pabrėžia, kad toks *veiksmingas* sprendimas būtinasis tik dėl nepakankamų išteklių pagal 7

7 išlaidų kategoriją (Administravimas) ir dėl pačios Komisijos nustatytos stabilios personalo politikos; primygtinai reikalauja, kad toks naujosios tarnybos personalo išlaidų padengimas būtų laikinas sprendimas ir kad struktūrinis sprendimas pagal 7 išlaidų kategoriją būtų rastas ne tik pagal dabartinę DFP;

išlaidų kategoriją (Administravimas) ir dėl pačios Komisijos nustatytos stabilios personalo politikos, **kuri turėtų būti priimta tik kaip išskirtinis sprendimas ir negali sukurti jokių precedentų ateičiai**; primygtinai reikalauja, kad toks naujosios tarnybos personalo išlaidų padengimas būtų laikinas sprendimas ir kad struktūrinis sprendimas pagal 7 išlaidų kategoriją būtų rastas ne tik pagal dabartinę DFP;

Or. en

Pakeitimas 17

Victor Negrescu

S&D frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

14 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

14. primena, kad savo rašte dėl įgyvendinamumo, kuriame vertinami atitinkami Parlamento ir Tarybos svarstymai dėl 2024 m. biudžeto, Komisija nurodė, kad biudžeto pastabos paprastai turėtų atspindėti teisinį pagrindą ir turėtų būti peržiūrėtos tik prireikus, kad atspindėtų taikytinų teisinių pagrindų pokyčius, ir neturėtų siūlyti jokių programos bendrųjų ir konkrečių tikslų ar veiksmų pakeitimų, kurie nėra aiškiai paminėti pagrindiniuose aktuose; tikisi, kad, atsižvelgiant į akivaizdų Komisijos lankstumą iš dalies keičiant Skaitmeninės Europos programos pastabas, kad būtų atsižvelgta į išorės darbuotojų, nesusijusių su programos įgyvendinimu, įdarbinimą, vertindama bet kokius biudžeto pastabų, kurias Parlamentas arba Taryba gali pasiūlyti per 2025 m. biudžeto procedūrą, pakeitimus ji taikys **kitokį** kriterijų;

Pakeitimas

14. primena, kad savo rašte dėl įgyvendinamumo, kuriame vertinami atitinkami Parlamento ir Tarybos svarstymai dėl 2024 m. biudžeto, Komisija nurodė, kad biudžeto pastabos paprastai turėtų atspindėti teisinį pagrindą ir turėtų būti peržiūrėtos tik prireikus, kad atspindėtų taikytinų teisinių pagrindų pokyčius, ir neturėtų siūlyti jokių programos bendrųjų ir konkrečių tikslų ar veiksmų pakeitimų, kurie nėra aiškiai paminėti pagrindiniuose aktuose; tikisi, kad, atsižvelgiant į akivaizdų Komisijos lankstumą iš dalies keičiant Skaitmeninės Europos programos pastabas, kad būtų atsižvelgta į išorės darbuotojų, nesusijusių su programos įgyvendinimu, įdarbinimą, **ir užtikrintos sąžiningos sąlygos**, vertindama bet kokius biudžeto pastabų, kurias Parlamentas arba Taryba gali pasiūlyti per 2025 m. biudžeto procedūrą, pakeitimus ji taikys **tokį patį** kriterijų;

Or. en

Pakeitimas 18
Eric Minardi

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

15. pabrėžia, kad reikia papildomų išteklių Europos prokuratūrai, atsižvelgiant į planuojamą Lenkijos prisijungimą prie veiklos 2024 m. ir būsimą Švedijos prisijungimą prie veiklos, taip pat į spartesnę priemonės „NextGenerationEU“ finansavimo įgyvendinimą; apgailestauja, kad šie papildomi ištekliai nebuvo įtraukti į Taisomojo biudžeto Nr. 1/2024 projektą; ragina Komisiją ir kitą taisomojo biudžeto projektą įtraukti Europos prokuratūros biudžeto padidinimą, siekiant užtikrinti, kad Europos prokuratūra galėtų visapusiškai vykdyti savo įgaliojimus;

Pakeitimas

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 19
Victor Negrescu
S&D frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
15 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

15. pabrėžia, kad reikia papildomų išteklių Europos prokuratūrai, atsižvelgiant į planuojamą Lenkijos prisijungimą prie veiklos 2024 m. ir būsimą Švedijos prisijungimą prie veiklos, taip pat į spartesnę priemonės „NextGenerationEU“ finansavimo įgyvendinimą; apgailestauja, kad šie papildomi ištekliai nebuvo įtraukti į Taisomojo biudžeto Nr. 1/2024 projektą; ragina Komisiją **ir kitą** taisomojo biudžeto **projektą įtraukti** Europos prokuratūros biudžeto **padidinimą**, siekiant užtikrinti, kad Europos prokuratūra galėtų

Pakeitimas

15. pabrėžia, kad reikia papildomų išteklių Europos prokuratūrai, atsižvelgiant į planuojamą Lenkijos prisijungimą prie veiklos 2024 m. ir būsimą Švedijos prisijungimą prie veiklos, taip pat į spartesnę priemonės „NextGenerationEU“ finansavimo įgyvendinimą; apgailestauja, kad šie papildomi ištekliai nebuvo įtraukti į Taisomojo biudžeto Nr. 1/2024 projektą; ragina Komisiją **kitame** taisomojo biudžeto **projekte padidinti** Europos prokuratūros biudžetą **81 nauju etatu ir 7 835 000 EUR** biudžeto **eilutę**, siekiant užtikrinti, kad

visapusiškai vykdyti savo įgaliojimus;

Europos prokuratūra galėtų visapusiškai vykdyti savo įgaliojimus, **visų pirma užtikrinti, kad Lenkijos stojimo į ES įgyvendinimas nebūtų vilkinamas arba neveiksmingas dėl to, kad centriniame biure trūksta prokurorų etatų arba būtinų teisinių žinių, kad dabartiniai Europos prokuratūros tyrimai būtų tinkamai vykdomi ir kad Europos prokuratūra turėtų pakankamai papildomų išteklių savo IT sistemos saugumui ir tinkamam jos administracijos veikimui užtikrinti;**

Or. en

Pakeitimas 20 Fabienne Keller

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 15 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

15. pabrėžia, kad reikia papildomų išteklių Europos prokuratūrai, atsižvelgiant į planuojamą Lenkijos prisijungimą prie veiklos 2024 m. ir būsimą Švedijos prisijungimą prie veiklos, taip pat į spartesnę priemonės „NextGenerationEU“ finansavimo įgyvendinimą; apgailestauja, **kad šie papildomi ištekliai nebuvo įtraukti** į Taisomojo biudžeto Nr. 1/2024 projektą; ragina Komisiją **į kitą taisomojo biudžeto projektą įtraukti** Europos prokuratūros biudžeto **padidinimą**, siekiant užtikrinti, kad Europos prokuratūra galėtų visapusiškai vykdyti savo įgaliojimus;

Pakeitimas

15. pabrėžia, kad **skubiai** reikia papildomų išteklių Europos prokuratūrai, atsižvelgiant į planuojamą Lenkijos prisijungimą prie veiklos 2024 m. ir būsimą Švedijos prisijungimą prie veiklos, taip pat į spartesnę priemonės „NextGenerationEU“ finansavimo įgyvendinimą; apgailestauja **dėl to, kad, nepaisant skubos, Komisija tų papildomų išteklių neįtraukė** į Taisomojo biudžeto Nr. 1/2024 projektą, **nors buvo įtraukti kiti su susitarimu dėl dirbtinio intelekto susiję pakeitimai; griežtai** ragina Komisiją **kaip galima greičiau pasiekti** Europos prokuratūros biudžeto **padidinimo**, siekiant užtikrinti, kad Europos prokuratūra galėtų visapusiškai vykdyti savo įgaliojimus;

Or. en